Єдиний
продукт харчування, брак якого відчувається в містах, це – хліб, оскільки селяни не везуть
хліба до міста. Зате м’ясо можна знайти всюди у будь-який кількості. За словами жителів,
усюди в селах є великі запаси зерна, схованого і закопаного в землю»16.

Інтенсивні переговори між делегаціями УЦР та Центральних держав завершилися
27 січня (9 лютого н.ст.) о 2 годині ранку у Бересті-Литовському підписанням миру. У тексті
українсько-німецького договору особливо наголошувалося на зобов’язаннях обох сторін
розвивати господарські відносини, здійснювати обмін лишками сільськогосподарських
і промислових товарів.